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Sept. 2022   
torsdag 01.sep 1. gilde Virksomhedsbesøg
lørdag 03.sep 5. gilde Lørdagsfræf
mandag 05.sep Lejrudvalg Udvalgsmøde i gildehuset
tirsdag 06.sep 4. gilde Gildehal***
onsdag 07.sep Stadsgildet Gildemestermøde
torsdag 08.sep 3. gilde Gildehal*** arr. 2. gr.
fredag 09.sep 3. gilde Høstfest  arr. Tværgruppen
tirsdag 13.sep 4. gilde Udvidet ledelsesmøde
torsdag 15.sep 2. gilde Gildehal
mandag 19.sep  Væbnerforberedelse
tirsdag 20.sep 5. gilde Gildehal*** arr. 2. gr.
mandag 26.sep. 3. gilde Rådsmøde - arr. Ledelsen
tirsdag 27.sep Tværgruppe Fællesspisning kl. 18.30
   
Okt. 2022   
lørdag 01.-02.okt 3. gilde Arbejdsweekend 

                                                                      på Houens Odde - arr. Ledelsen
lørdag 01.-02.okt 4. gilde Svampetur på Frydenborg 

                                                                             m/familie arr. Lauget
tirsdag 04. okt 4. gilde Gildemøde
onsdag 05.okt Husudvalget Udvalgsmøde
torsdag 06.okt 1. gilde Gildehal med optagelse*** arr.2.gr.
lørdag 08.okt 5. gilde Jazz i Gildehuset
mandag 10.okt 5. gilde Ledelsesmøde kl. 16.00
mandag 10.okt 5. gilde Udvidet ledelsesmøde kl. 19.00 

                                                                              arr. Ledelsen
torsdag 13.okt 3. gilde Gildemøde arr. 3.gr.
lørdag 15.okt 4. gilde Kongebåden på land arr. Bådlauget
lørdag 22. okt 2. gilde 10 års jubilæumsfest
mandag 24.okt Stadsgildet Stadsgilderådsmøde
onsdag 26.okt. Distriktet Fellowship Day i Fredericia

Arrangementer der ønskes optaget i kalenderen bedes indsendt 
til stadsgildekansleren sgk@sctgeorgsgilderne.dk

Deadline for næste nr: senest den 20.September
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Arrangementer der ønskes optaget i kalenderen bedes indsendt 
til stadsgildekansleren sgk@sctgeorgsgilderne.dk

Deadline for næste nr: senest den 20.September

1. Gilde. Niels Zoega fik ordet og 
udleverede den nye årbog og for-
talte om at få planlagt friluftgildehal 
i august og eventuelt firmabesøg i 
september.                          
Efter middagen gik snakken livlig 
indtil Musiktrioen som gruppen hav-
de bestilt til et par musikalske indslag 
slog tonen an og begyndte på deres 
program. Vi hørte velkendte toner af 
Otto Brandenburg, John Mogensen, 
Kim Larsen, Johnny Madsen og Mi-
kael Falch. Efter en lille kaffepause 
fortsatte Musiktrioen med deres ly-
stige toner. En dejlig aften var ved 
at være til ende, men der var blevet 
snakket og lyttet. Niels fik ordet for 
en afslutning og ønskede alle en 
god sommer, vi afsluttede på vanlig 
vis med fællessang ude på gulvet.   

Skriver  Preben 

1. Gildes sommermøde på 
frydenborg. Onsdag den. 1, 

juni 2022
Vi startede med en velkomstdrink på 
en solbeskinnet terrasse.
Sommermødets afvikling var lagt 
i hænderne på 4 gruppe med Otto 
Bjerregård som bordleder.                                
Niels bød som gildemester velkom-
men til 34 gæster, som var gildebrød-
re med ledsagere og gav ordet til 
Otto, som håbede på nogle hyggelige 
timer, en god snak efter 2 år med co-
rona, og efter middagen havde grup-
pen lagt op til et musikalsk indslag.                                                                                            
I køkkenet huserede Britta og Inge 
Marie og havde frembragt en ret af 
kyllingelår med nye kartofler samt 
behørig tilbehør, desserten var va-
nen tro med jordbær og fløde. 
                       
Hans Emil 
havde ordet 
og takkede for 
det gode sam-
menhold i før-
ste gilde. Som 
han så frem til  
hver gang der 
blev kaldt, han 
lagde også 
et ord ind for 
onsdagsklub-
ben, hvor han 
desværre ikke 
så ret mange 
gildebrødre fra 

1. GILDE
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stykke tid. 
 Vi ved godt at vi plejer at at starte 
Frydenborg ugen med 5. gilde og 
slutter af med 3. gilde, men sådan 
ser verden ikke ud mere, så man 
skal huske at kigge i sin årbog, no-
get kan være forandret, gamle vaner 
osv. hører ikke til mere. Men sådant 
gav muligvis anledning til at vi fik be-
søg af Allan fra 1 Gilde. Han skulle 
have været der aftenen i forvejen, 
men der var taget fejl af datoer, og 
selv om jeg prøvede at sige at vi kun 
var kedelige kvinder, ville han gerne 
ind og besøge os. Nu var taxa be-
stilt frem og tilbage. Allan er køre-
stolsbruger.   Og det var da en be-
rigelse til os alle med Allans besøg, 
og da de andre få mænd ikke ville 
på slap line, gik Allan med på Gæt 
og grimasser. Senere under maden 
tror jeg Allan fik lavet aftaler med pi-
gerne, men det hører vi sikkert nær-
mere om . Så glæd Jer 1. Gilde.  
Ved vores lille bål talte Gildemester 
Tove, hun er glad for os og roser os. 
Dejligt at vi kan opføre os ordentlig.  
Anne Marie havde fundet en ting 
omkring sproget i dagens Danmark.
Tilbage til kaffe og småkage, bordet 
rundt, der opfordres til kanotur sam-

2 Gilde Sommer afslutning 
på Frydenborg den 2. juni.

 
Det er nu ved at være tradition for, at 
vi indbyder fra kl. 15, så der er kaffe 
med kage, og hvis vejret tillader det, 
er der også lagt op til en tur i van-
det. Det med badeturen blev så ikke 
i år. Vores nye forskudte dag, bød 
ikke på badning, men kun indendørs 
arrangementer, men GÆT OG GRI-
MASSER er også en god leg, især 
når der går Grethe Sønck i det. 
Vi tager hul på en ny tid efter covid 
19.  Det er tilladt mænd, kærester, 
samlevere, you name it, at deltage i 
vores Frydenborg afslutning. Vi har 
simpelthen haft dem ( ledsagerne) 
sat på pause, fordi de enkelte gan-
ge, vi har kunnet mødes, handlede 
det om at vi i 2. Gilde bevarede 
kontakten og stadig følte fællesska-
bet. Vi mener/ tror bestemt, at vi i 2. 
Gilde har klaret skærene igennem 
coronatiden og starter ud med ny 
energi til august, her er vi også hel-
dig, at skal optage en ny Gildebror, 
som har kørt på sidelinie ved os et 

Den Grønne Stue
Blomster, brugskunst & specialiteter

Esbjergvej 40 - 6000 Kolding
Telf. 76 300 620

www.dengronnestue.dk
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Udflugt til Humlemagasinet

Søndag d. 31. juli kl. 11 drog en 
flok gildebrødre fra 2. Gilde på ud-
flugt til Humlemagasinet i Harndrup 
på Fyn.

Efter ankomsten fik vi af den ene af 
stedes ejere, Peder Pedersen, en 
introduktion til stedet og en fortæl-
ling om stedes historie.

Vi gik derefter ud i et af væksthuse-
ne, hvor vi spiste vores medbragte 
madpakker efterfulgt af den i 2. Gil-
de, obligatoriske (lille glas) portvin, 
hvorefter vi var klar til at indtage den 
10 tdr. Land store have indeholden-
de 26 temahaver med dejlige områ-
der rundt omkring i haven, hvor der 
også var mulighed for en lille hvil på 
en af de mange bænke, der var sat 
op.

Humlemagasinet rummer også et 
“Sigfred Pedersen” museum. Sig-
fred Pedersen er barnefødt i Harn-
drup og har alle årene til sin alt for 

men med 3 gilde, en udflugt til Hum-
lemagasinet, osv. Og så er kl 22 og 
mere og vi skal hjem 
Sommeren har også budt på en fæl-
lestur for interesserede ved Hou-
strup i sommerhus, med vandring, 
shopping og godt selskab.  At kan 
lave tiltag på kryds og tværs, må 
være en af faktorerne, for at vi kan 
holde gildelivet i gang, at vi blander 
os og syntes det er sjovt at være 
med på kryds og tværs. 
Mandags vandrene har holdt gang 
i traveriet hele sommeren og det er 
også blevet til enkelte badeture, i sø 
- i fjorden eller hvor der nu er godt 
badevand. Jeg følte mig som vin-
terbader den dag, jeg sprang i fjor-
den  Men ok  -  efter en par spjætten 
rundt, så kom varmen og det var jo 
dejligt 

Britta

HUSK
At støtte op

om din 
Gildes 

Arrangementer

2. GILDE
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tidlige død haft stor betydning for 
byen.

I 2006 lykkedes det Humlemagasi-
net af komme i kontakt med kunst-
håndværkeren Kirsten Günther 
Eriksen fra Kerteminde. Hun havde 
et museum med hjemme- og hånd-
lavede historiske dukker ved siden 
af Johannes Larsen Museet i Kerte-
minde.

Grundet sygdom ønskede Kirsten 
Günther Eriksen at sælge sin duk-
kesamling. Det lykkes Humlemaga-
sinet at skaffe midler til købet og i 
2007 åbnede Humlemagasinet “Hi-
storisk Dukkemuseum”.

Efter at have beundret det fantasti-
ske håndværk i Dukkemuseet var 
det efterhånden blevet tid til at gå 
ind til Humlemagasinet café, som er 
indrettet i ejernes private stuer. Alle 
stuer er flot indrettede med malerier, 
kunst og antikke møbler samlet gen-
nem 5 generationer

Her skulle den bestilte kaffe og be-
rømte “Prinsesse Marie lagkage” 
nydes.

Ca. 80-100 frivillige er tilknyttet 
Humlemagasinet, hvor der i løbet 
af de ca. 7 måneder årligt, hvor der 
er åbent, kommer ca. 14.000 besø-
gende.

En dejlig tur sluttede kl. 16.30, hvor 
vi vendte næserne mod Kolding igen

Absolut en tur, der kan anbefales.
Annemarie
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E.H. Tømrer- og snedkerforretning
Speciale: Døre og vinduer I Træ-alu, - til- og ombygning 
Certificeret Toldtekt akustik-fagmand. Medlem af Dansk Byggeri

Ebbe Holst
Tlf. 2172 7847

ebbe.holst@mail.dk

Vonsildvej 225
6000 Kolding

meraft-ner, men derimod en våd og 
kold juni aften. Men desværre blev 
vi skuffet, da det ikke var muligt at 
få ild i det våde træ. Heldigvis var vi 
forberedte på det værste og havde 
klædt os god på og bålet måtte vi 
have til gode til en anden gang.
Båltaler var Erik Jørgensen, som 
fortalte om svenskekrigen tilbage 
til omkring 1600-tallet og hvordan 
svenskerne indtog dele af Danmark 
og hvordan de brugte netop Fryden-
borg lejrens grund som udgangs-
punkt.
Efter båltalen gik vi tilbage til aften-
kaffen, hvor alle ventede spændt på 
at få udleveret de nye gruppelister 
og den nye årskalender – det er jo 4 
år siden vi sidst havde skiftet grup-

3. Gildes Sommerafslutning 
på Frydenborg 

       den 7. juni 2022.

45 Gildebrødre med ledsager og en-
ker deltog i gildeårets afslutning på 
Frydenborg, hvor 4. gruppe stod for 
arrangementet. 
Vi startede med en forret - en læk-
ker tunmous-se hvortil vi fik serve-
ret Champagne. Efter vi havde nydt 
forretten, tog vi flaget ned til sangen 
”Fra himlen er du faldet”. Herefter 
gik vi til bords og fik serveret en 
dejlig sommermenu, beståen-de af 
hamburgerryg med 
grønsager til hoved-
ret og til dessert fik 
vi is med jordbær. 
Aftenens bordleder 
var Laurits Vinding.
Traditionen tro, gik 
vi efter middagen til 
bålplad-sen, hvor vi 
håbede på et bål til 
at varme os på, da 
det endnu ikke var 
blevet til lune som-

REGNAR
STAUGAARD

Statsaut. revisor
Mazantigade 9
6000 Kolding

Tlf. 75 52 37 99

3. GILDE
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Altid mere end 1.000 nye 
og brugte kvalitetsbiler
Find din nye bil på 
Autocentralen.com

pe.
Gildemester Kaj Vahlkvist sluttede 
en dejlig aften af og takkede 4. grup-
pe for et godt arrange-ment og øn-
skede os alle en rigtig od sommer.

Michael Andersen - Skriver. 

Referat fra ” Tour de Samsø 
” 10. – 12. juni 2022.

Efter lang tids spændende venten, 
kom dagen endelig, hvor vi skulle 
afsted på cykelweekend til Samsø 
2022.
Vi mødtes alle fastboende Gilde-
brødre ved Gildehuset fredag kl. 
09.15 for at læsse de 11 cykler (4 
motoriserede og 7 trædecykler) ba-
gage og øvrigt nødvendigt udstyr på 
2 trailere og i Oles blå bil.

Herefter kørte vi mod havnen i Hou, 
hvor færgen afsejlede kl. 12.00. Om-
bord fik vi så fortæret de medbragte 
madpakker og nydt lidt ” ildvand ”.
Ved ankomst til Sælvig havn kl. 

13.00 stod vores udsendte Gilde-
bror Bent Paabøl, klar til at modtage 
os og udstikke følgende regler: 
Max. 12 km. I timen, max. 2 cykler 
ved siden af hinanden og elcyklerne 
kører bagest (god og sikker ide).

Det blev en meget forsigtig start på 
turen og efter ca. 4 km cykling, hav-
de vi den første rast ved gadekæret 
i Onsbjerg. Blå bil havde lidt proble-
mer med at finde vej til første stop.
Om det var problemer med gps-
signaler eller fordi han havde alle 
drikkevarerne ombord, vides ikke, 
men det gav os andre en chance for 
at massere de allerede ømme ben-
muskler.
Det var rigtigt fint at have service-
vognen med rundt.
(det har de jo også på den anden 
store tour, kunne vi jo se, da de kom 
igennem Kolding)

Efter pausen gik det i adstadigt tem-
po til Ballen Strandcamping, hvor 
det undervejs lykkedes nogenlunde 
at overholde de føromtalte kørsels-
regler.
Ved ankomst til pladsen fik vi tildelt 
de reserverede 4 mands hytter og 

3. GILDE
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Byens VVS´er
Byens VVS´er Byens VVS´er

Byens VVS´er

fordelt sovepladserne. 
Herefter var det tid til at vi 3 nybe-
gyndere, Kaj, Bent C og underteg-
nede, lige skulle besigtige
lokaliteterne såsom bad, toiletter og 
køkken, før vi fik hentet 2 bord/bæn-
kesæt. 
Så var det tid til lidt hyggesnak.

Kl. 16.30 skulle der afhentes kartof-
ler på en gård ca. 3 km fra pladsen, 
6 kg friskopgravede og nyvaskede 
Samsøkartofler til 12 personer, så er 
bunden lagt.
Dernæst var det i gang med tilbered-

ning af aftensmaden som bestod af: 
Grillede steaks af nakkefilet, de før-
omtalte 6 kg. Kartofler og en lækker 
løgsovs, som Bent Paabøl havde 
forberedt.

Efter middagen som vi brugte en del 
tid på, faldt snakken på den igang-
værende fodboldlandskamp, og 
det blev besluttet, at vi skulle en tur 
langs kysten mod Ballen havn. Bent 
tilbød straks, at vi kunne gå forbi de-
res hus og få et lille glas.  Afsted det 
gik – og 11 mand stærk invaderede 
vi deres lækre hus på Kystvejen til 2. 
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større øvelse med biler og gummi-
både fra Marinehjemmeværnet. 
Ved Maarup Brugs blev der købt ind 
til en dejlig frokost, som vi fortærede 
ved gadekæret i Nordby.

Efter frokostpausen gik turen igen 
sydpå med en lille pause ved stran-
den i Maarup vig. Endnu et stop for 
afhentning af en ny portion kartofler i 
Langemark og retur til campingplad-
sen. Her var der lidt tid til afslapning 
inden klargøring af middagen, der 
skulle gøre lidt ekstra ud af. 
Det var nemlig kobberbryllupsmid-
dag for Dorit og Bent Paabøl.
En meget hyggelig aften, som igen 
blev afsluttet med lidt sjov på terras-
ser og plæne.

Søndag morgen efter endnu et godt 
morgenmåltid, og oprydning i hyt-
terne, var det tid til at påbegynde 
hjemturen over Ballen, Brundby og 
Pillemark med et par stop undervejs 
inden det sidste stop
på sportspladsen i Onsbjerg. Her 
tog vi afsked med Bent Paabøl.
Derefter videre til færgen og hjem til 
Kolding.

halvleg af landskampen.
Tilbage ved hytterne igen, var der 
lige et par løgnehistorier der skulle 
byttes, hvorefter det var ved at være 
sengetid.

Lørdag morgen stod vi op til den 
skønneste morgen med høj sol og 
vind fra sydøst, hvilket jo var væl-
dig fint når vi skulle mod nordvest 
= ”medvind på cykelstien” for nu at 
citere Jacob Haugaard.
Efter et godt morgenbord med på-
læg, marmelade, diverse oste, rug-
brød, rundstykker, blødkogte æg og 
kaffe/the var vi klar til ”KONGEETA-
PEN”: 
Turen gik fra Balle Strandcamping 
og via Langemark, Besser, Kanha-
vekanalen, Langør Kirke, Langør 
Havn, Langørvej, Maarup Hoved-
gade, Maarup Brugs til gadekæret i 
Nordby.

Ved Langemark var vi inde for at se 
vinmarkerne, vi hørte historien om 
Kanhavekanalen, hvor vikingerne 
udgravede kanalen med håndkraft, 
for at de kunne fragte skibene tværs 
over øen.
På Langør Havn var vi vidne til en 
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Tak for en fantastisk weekend i gode 
venners selskab.

Referent
Erik Madsen
3. Gilde

HOPPES ANLÆGSTEKNIK
    Speciale Græsplæner
    Anlæg
    Belægninger m.m.

Henrik Poulsen
Hoppesvej 118, Vonsild, 6000 Kolding
Tlf. 7556 7272  -  Mobil: 4086 5672
Mail: post@hoppes-anlaeg.dk

T  æ  p  p  e  r
G a r d i n e r
G   u   l   v  e

I0A

3. Gildes gildehal på 
Houens Odde 

     den 17. august 2018

40 Gildebrødre med ledsager del-
tog i gildeårets første gildehal på 
Houens Odde, efter en varm og 
solrig sommer. Vejret var fanta-
stisk, selvom vejrudsigten havde 
lovet det modsatte.
Vi startede aftenen med at tage 
Dannebrog ned ved Gilwell hyt-
terne til sangen ”Fra himlen er du 
faldet”. 
Efter at Dannebrog var taget ned, 
kaldte gildemesteren til åben gil-
dehal ved bålpladsen i skoven, 
hvor Bent Hoberg havde tændt et 
fantastisk flot bål. Vi blev alle budt 
velkommen til gildeårets første gil-
dehal.
Vi startede med at mindes Svend 
Bruhn som stille sov ind den 7. juli 
2022. Svend opnåede det han øn-
skede, nemlig at blive 100 år den 
24 juni. Svend opnåede desuden 
at have 50-års jubilæum i gildet i 
2020. 

3. GILDE
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Efter at gildemesteren omklædte sig 
til sin Hotelt uniform fra Spejderens 
Lejr 2022, holdt han gildemesterta-
len foran bålet.
Gildemestertale:
Jeg vil fortælle jer noget om Spej-
dernes Lejr - SL 22 - som er en me-
get stor lejr. Lejren blev afholdt ved 
Roskilde på et stort naturområde. 
Der var ca. 32.000 spejdere samlet 
fra 52 nationer, som er en fælleslejr 
for spejdere fra de 52 natio-ner og 
afholdes hvert 5. år.
Jeg vil fortælle lidt om Sct. Georgs 
gildernes deltagelse på lejren.
For det første 
etablerede gil-
derne et Hotelt, 
som er et hotel 
med telte som 
hotelværelser. 
Gilderne i Dan-
mark har spon-
seret 52 telte, 
som blev udlejet 
til frivillige med-
hjælpere på lej-
ren. Det var en 
stor succes med 
en udlejning på 
kr. 83.000. Da 
lejren sluttede 

var teltene blevet do-neret til spej-
dergrupper som selv skulle afhente 
dem. Hotellet virkede fint med re-
ception, hotelkarle, hoteldirektør, 
og ved afrejse blev der af-regnet for 
”minibaren”.
For det andet stod gilderne for en 
aktivitet for spejdere i aldersgrup-
pen 6-10 år med vikingeaktiviteter. 
Når spejderne ankom blev de af en 
troldkvinde ført tilbage til år 997 og 
blev engageret i forskellige vikin-
geaktiviteter. Der kunne laves en 
prangerpung, flettes drømmetyder, 
lave amuletter med runenavn, flette 

Fynsvej 40, 6000 kolding • Tlf. 2143 4601
cs@abcprint.dk  • www.abcprint.dk

• KLUBBLADE
• BROCHURE
• ROLL-UP
• POSTKORT

• VISITKORT
• BREVPAPIR
• KUVERTER
• LØSBLADE
• FOLDER
• BLOKKE

Print
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Kongebåden ligger som vanlig på 
sin plads i Slots søen, og fortæller 
om et stykke Kolding historie som 
Sct. Georgs Gilderne hermed er 
med til at bevarer, 4. gildes bådlav 
satte båden i vandet den 21. maj ef-
ter den igen i år har været på værft 
hos Kaj Johansen, og tiden går hur-
tig så inden længe skal den igen på 
land nemlig den 15. oktober og kø-
res i vinterhi.
Hele beretningen om kongebåden 
kan I læse på vor hjemmeside under 
4. gilde kongebåden  

Se Billedet på forsiden.

4. gilde på Frydenborg 
med damer den 8. juni

Da vort maj arrangement hvor vi har 
vore damer med desværre blev af-
lyst valgte den arrangerende gruppe 
at ændre vore traditioner for mødet 
på Frydenborg og inviterer den med 
her, vi havde valgt en dag med det 
fineste vejr til at nyde udsigten over 
Lillebælt, og også alt det der sket, 
og lavet der ude.
Gasgrillen blev fundet frem fra sku-
ret og aftenens menu som var grille-
de pølser og kartoffelsalat, som blev 

tovværk, lave pilehylster, bage sno-
brød. Alt foregik i en hyggelig og 
aktiv stemning. Aktiviteten blev be-
søgt af ca. 50 børn om formidda-
gen og 50 børn om eftermiddagen 
i 5 dage. Når aktiviteten var afsluttet 
blev børnene af troldkvinden ført til-
bage til 2022.
Om lejren vil jeg blot sige, at det var 
en rigtig stor lejr, med mulighed for 
lange gåture. Der var en rigtig god 
stemning på lejren, med de mange 
udlændinge og de mange forskel-
lige uniformer. Vejret var meget af-
vekslende med lidt regn, orkanag-
tige vindstød, men også 5 dage med 
dejligt vejr.

Olav Kjeldsen holdt 5 minutters Sct. 
Georg, hvor Olav fortalte fremgang 
i livet og hvor sårbar mennesket er 
med hensyn til sygdom, krig, klima 
forandringer samt de forskelligheder 
der er i verden med kultur, sprog, tro 
mv. 

Finn Mortensen læste gildeloven og 
gildemesteren lukkede gildehallen.
Herefter skulle vi nyde en god mid-
dag i en af Gilwell hytterne hvor 1. 
gruppe stod for eftergildehallen med 
Finn Mortensen som bordleder.

Michael Andersen - Skriver

4. GILDE

4. GILDE
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tilberedt efter grillmesterens bedste 
evne.
Efter den overdådige middag tog vi 
flaget ned, inden vi af herolden, blev 
kaldt til bålpladsen og bålet blev 
tændt.
Gildemesteren holdt båltalen over 
emnet børnetelefonen og dens godt 
50.000 opkald om året  
Som han kaldte ”glad med vilje” – 
det er en bog om de oplevelser, som 
John Harmsen holder 
foredrag om, og selv har skrevet.

Jeg oplevede ham på trinity for ca. 
et halvt år siden – hvor han fortalte 
om sine egne oplevelser som barn. 
Han havde også en lillesøster der 
var 3. år yngre end ham og de bo-
ede i et højhus i 
Københavns omegn nemlig Høje 
Gladsaxe og på 4 sal, faderen var 
for John ukendt – da moderen hav-
de haft en fornøjelses tur til Oslo, 
hvor hun så hyggede sig med en flot 
nordmand, 
dermed startede hans liv ubevist 

i hans mors 
mave – det var 
i juli 1963.
Johns bonus 
far var Ejnar, 
som havde 3 
piger med i 
deres forhold – 
og han var god 
som dagen var 
lang, og for øv-
rigt gartner, da 
John så blev 
født, er Ejnar 
opmærksom 
på  at det kun-
ne ikke være 
ham der var 

Vi matcher laveste netpris
V/ Thomas Sørensen & Klaus Olesen

Platinvej 4, 6000 Kolding Tlf. 75 52 50 22

&
Kolding 

Vi matcher laveste netpris
V/ Thomas Sørensen & Klaus Olesen

Platinvej 4, 6000 Kolding Tlf. 75 52 50 22

&
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som lå de ca.100 mater nede, så 
kravlede han op på balkonen og 
rækværket – 
holdt fast i en betonpille med højre 
arm og tænkte – så er det nu John!, 
men i disse overvejelser - tænkte 
han på sin lille søster og hendes 
usikre fremtid, han tænkte også på, 
at hans moster og mor ville få det 
alt for  ”nemt”  når han var væk, det 
var mange overvejelser – hvor hans 
beslutning var truffet, så han krav-
lede langsomt ned igen fra balkonen 
og gelænderet og tog det som sin 
første sejer, og valgte derfor – glad 
med vilje – både som teenager og 
voksen!

Nu til noget helt andet!
H. M. dronning Margrethe – har p.t. 
50 års jubilæum og hun er en fan-
tastisk person og har sagt mange 
kloge ord. jeg hæfter mig ved, at 
hun sagde i sin nytårstale den 31. 
december 2014.

Vi skal virkelig forvente noget af vo-
res medmennesker, ligesom vi øn-
sker, at nogen skal forvente noget af 
os det at have tillid til hinanden, at 
tro på mulighederne for hinanden.

 HYLKEDALVEJ 3 - 6000 KOLDING - 75 52 47 55 - MAIL@VAGN-O.DK

EL-INSTALLATIONER
FEJLFINDING OG REPARATIONER
EL- RÅDGIVNING

EL-EFTERSYN
IHC-INTELLIGENT STYRING

PLC-STYRING

Døgnvagt

Vagn O. Electric
 Aut. EL-installatør

ALLE 
GILDEBRØDRE ER 

VELKOMMEN I 
ONSDAGSKLUBBEN 

den biologiske far – og han valgte 
derfor at flytte fra den lille familie – 
efter at Johns lillesøster blev født i 
1967 Johns mor var alkoholiker, og 
den tendens blev tydeligere efter 
hun var blevet enlig og Ejnar var 
flyttet, hun var ikke altid hjemme og 
derfor tog Johns (tvillinger) moster  
ofte over og hjalp dem – når deres 
mor var væk! de to børn oplevede 
ofte, at køleskabet var delvist tomt 
og fremmede mænd var på besøg!
Det vil sige, at John prøvede at være 
en god storebror – trods de ods som 
han havde mod sig.
her under - mobning i skolen og på 
fritidshjem, min moster var hård-
hændet mod mig og brugte mig 
jævnligt til boksebold – hvilket jeg 
lærte at leve med.
Men på Johns 11 års fødselsdag læ-
ste han en godnathistorie for hans 
lillesøster – da de havde set noget 
fjernsyn - og han var sikker på at 
hun sov!.
Johns mor var som sædvanlig ikke 
hjemme - og så traf han en alvor-
lig beslutning – nu skulle det være 
slut, han tog elevatoren op til 15.sal! 
her så han ud på byens lyshav og 
kiggede ned på parke-ringspladsen 
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Efter et par sange og hvor vi stille 
nød naturen og det knitrende bål 
gik vi op til den ventende kaffe og 
hyggelig samvær, en rigtig god aften 
og vi kunne ønske hinanden en god 
sommer.

Skriver Poul Lyngs

FRILUFTSGILDEHAL!

Torsdag d. 9. juni 2022 var det 
5. Gildes tur, til at afvikle frilutsgil-
dehallen på Frydenborg.
Der var mødt 20 gildebrødre og 2 
gæster op til modtagelsen.  Vi ind-
ledte gildehallen med dejlig kølig 

hyldeblomstdrik med friske hindbær.
Så var det tid til, at gå indenfor til et 
veldækket bord. Her blev der serve-
ret tre retter. Som forret var der små 
laksetærter, og hovedretten var kyl-
lingebryster med bacon omkring og 
diverse tilbehør. Til dessert var der 
jordbær med is. Af drikkevarer var 
der vin, øl og sodavand.

Gildemester Tove Andersen:
Som indledning til gildemesterta-
len, sang vi ”Jeg elsker den brogede 
verden” nr. 133 i gildesangbogen.
Vi skal mærke glæden når vi synger 
sammen, at være i naturen og hører 
fuglene synger. 
Hvad skal der ske—vi skal hygge 
os, og ha` det morsomt. Vi vender 
os mod bålet—lukker øjnene og la-
der tankerne svæve rundt.
Derefter var sangvalget-- den skøn-
ne bålsang—”Så kom den tid vi 
længtes mod”.  Nr. 133.

En glædelig begivenhed, idet Tove 
kunne overrække to 25 års nåle, til 
Helle Lisberg og Ady Johs!
Et stort tillykke til begge to!

Gildeloven blev læst af Grethe Tøn-
ning.
Til bålets flammende skær sang vi 
”Nu er jord og himmel stille” nr. 192.

Så var der tid til kaffe/the og kage.
Under kaffen underholdt Dorte Tan-
ge med en festlig godnathisto-rie.

Til bålets sidste gløder, sluttede vi af 
på sædvanlig vis.

5. GILDE
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En stor tak til den arrangerende 
gruppe, for et fint arrangement.

Skriver Kurt

En dejlig aften var nu slut, og vi kun-
ne ønske hinanden en dejlig  som-
mer.

Kære Gildebrødre

Hermed en stor tak for hjælpen i forbindelse med Grøn koncert 2022, hvor 
vi stod for parkeringen. Pladsen var beregnet til ca. 2200 biler, så med ca. 
2000 biler var pladsen næsten fyldt op og der var meget at se til det meste 
af tiden.
Jeg synes vi klarede denne opgave meget fint, og at alt næsten forløb som 
planlagt.
Jeg har kun hørt rosende ord fra Musik Kolding og fra en del af dem, som 
parkerede på pladsen.
Derfor endnu en gang en stor tak til jer alle, som hjalp til med at løse denne 
opgave.
Husk, at alle pengene vi får for denne opgave går direkte til hjælpekomi-
teen. 

Med gildehilsen 
Finn
Aktivitetsudvalget

AKTIVITETSUDVALGET



18

”Det våde øje.”

Svømmelauet er gået på land,og 
”Det våde øje” er blevet tørt.
Siden 1967 altså i 55 år har lauget 
eksisteret, men krav fra kommune 
om permanent tilstedeværelse af 
eksamineret livredder,tog pusten ud 
af svømmelauet.
De mange år med et tværgildemæs-
sigt tiltag hver lørdag morgen for de 
gamle drenge har været en af søj-
lerne for et godt samarbejde Kolding 
gilderne imellem,og lauget vil blive 
savnet af de 12-15 gildebrødre,der i 
de sidste år var medllemmer.
Enhver ting har sin tid,og Præsidiet 
besluttede efter megen overvejelse 

og afprøvning af mange forslag,at 
nu var tiden løbet ud. En beslutning 
som alle - med stor beklagelse –var 
enige i.
I august 2022,hvor vi normalt star-
tede en ny sæson op,mødtes vi der-
for i gildehuset for at tage afsked.
Det nedsatte festudvalg Poul Lyngs 
og Jørgen Pørksen bød de 12 gilde-
brødre velkommen, og havde lavet 
et fint arrangement. En fremragende 
og velsmagende frokost frembragt 
af Britta var i centrum,og den blev 
garneret med saunaens medbrag-
te gode humør,og dejlige danske 
sange.Det skal endelig nævnes, at 
Egon havde doneret en Irish coffee 
til afrunding.
Det var sidste fremmøde i ”Det våde 
Øje”,og præsidiet vil nu bruge som-

DET VÅDE ØJE
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meren til at gøre status i boet.Aktive
r,Passiver,forpligtigelser,og hensæt-
telser vil blive vurderet, og sluttelig 
vil et eventuelt overskud blive done-
ret til Børnestøtten.
Vi plejer i lauget,at mødes til mor-
genkaffe i december. Det blev be-
sluttet, at det gør vi også i år og 
mødes i huset 14 December kl 10. 
Festudvalget lovede denne gang at 
se på sagen. Hans Emil kviterede 
straks med at donere en bakke æg 
og lidt flydende. Nærmere følger.
Præsident Bent Hoberg har bedt 
mig viderebringe en stor tak til  
lauets medlemmer for tilliden til 
præsidiet,og en stor tak for mange 
års livgivende og dejligt kammerat-
skab blandt  ”morgenfriske” gilde-
brødre i Kolding.
Heldigvis kan vi alle sige på gensyn 
i det daglige alsidige gildearbejde i 
byen.
August 2022

Erik J.

 w w
Sommerudflugt for 
onsdagsklubben. 

Onsdag den 15. juni 2022

Vores årlige sommerudflugt startede 
kl. 10 -  hvor vi mødtes 18 personer, 
og fordelteos i de forskellige biler.

Vi kørte derefter til Museet Søn-
derskov ved Vejen. Det var meget 
spændende at se alle de flotte bil-
leder, fra lokal området. Samt at se 
de spændende fortællinger om de  
 krige der var forgået i Vejen områ-
det.
Især at der efter de mange krige 
med polakker og svenskere, der 
plyndrede og dræbte på  deres 
vej op i Jylland, og i Vejen området 
var der kun 9 personer der overle-
vede.  
Vi befandt os i et grænseområde, 
og Sønderskov gods, var under Kol-
dinghus komando og skulle opkræ-
ve skatter i området. 
 Det var utrolig spændende at se 
denne lokal historie.
Der var også en stor flot blomstr og 
urtehave, som passes af privat per-
soner.

Efter besøget på Sønderskov, kørte 
vi til Rødding Hotel, hvor vi fik en 
dejlig æggekage og med dejligt so-
cialt samværd. 
Alle hyggede sig, og vi gik en tur i 

ONSDAGS KLUBBEN

HUSK 
AT STØTTE 

VORE 
ANNONCØRER 



Rødding by i det flotte sommervejr. 

Derefter kørte vi til Bennetgård i Kø-
benhoved, som er et hvilehjem for 
dansksinnede fra  Sydslesvig og 
andre, som har brug for afslapning i 
dejlige omgivelser.

Bennetgård er en selvejende institu-
ation, som får støtte fra fonde. Delta-
gerne betaler selv for deres ophold, 
de bor på deres eget værelse, og får 
mad og rengøring samt socialt 
samværd under hele opholdet.

Bennetgaard drives i dag af en be-
styrelse, som driver stedet i den 
danske ånd. 

Bennetgård er skænget af Skrumsa-
ger familien, og under krigen måtte 
danskerne ikke tale dansk på of-
fentlige steder, og i kirker og skoler 
måtte der kun tales tysk.
Derfor byggede Skrumsager familien 
Bennetgaard, og 
brugte mødesa-
len til samlings-
sted For dansk-
sindede, og for at 
de kunne have et 
sted at tale dansk 
med andre. 

Vi fik en fin rund-
visning, samt en 
spændende for-
tælling omkring 
familien Skrum-
sager, og årsa-
gen til, hvorfor 

stedet stadig bruges af dansk sin-
dede fra Sydslesvig.

Derefter fik vi et sønderjysk kaffe-
bord, og lagkage serveret i den flotte 
mødesal.

Hvis du vil vide mere omkring Ben-
netgaard, anbefales det at gå på in-
ternettet. 

Vi kørte hjem ved omkring 16 tiden, 
efter en dejlig sommerudflugt, med 
dejlige oplevelser.

Husk alle er velkommen i onsdags-
klubben, vi spiller spil og drikker kaf-
fe, og hygger os  sammen, er 
du interesseret så kom onsdag kl.14

Med gilde hilsen

Kaj og Leif
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Tur til Legoland 
- stor succes.

Den 1. juni kl. 9 var 18 familier klar 
til at køre med dobbeltdækkerbus til 
Legoland med Mødrehjælpen, Kol-
ding. Der var snacks til at udfylde 
ventetiden og alle kom afsted med 
lidt i maven.
Indgangsbilletter blev uddelt i bus-
sen, da vi nærmede os - og en 
snackpose til hver.
I Legoland fandt vi et område, hvor 
vi slog lejr, og her mødtes vi til fæl-
les frokost kl. 12. Alle fik en picnic-
pose med sandwich, æble, muffin 
og vand.
Derefter var der to en halv time til 

HJÆLPEKOMITEN
igen at kigge, opleve og prøve frem 
til kl. 15, hvor bussen holdt foran Le-
goland og kørte mod Kolding.
Kl. 16 steg glade, grinende og trætte 
voksne og børn ud ad bussen - klar 
til at komme hjem og slappe af efter 
en fantastisk og uforglemmelig dag 
i Legoland med Mødrehjælpen, Kol-
ding.
Tusind tak til Sct. Georgs gilderne 
for opbakning og donation, så da-
gen i Legoland kunne gennemføres. 
Det bragte glæde til familierne - det 
kunne helt tydeligt ses på børnenes 
glade ansigter.

Venlig hilsen
Pia Werborg
Formand
Mødrehjælpen, Kolding 

 
  
  

  

21



Frokostjazz  
Lørdag d. 24 September 2022

Døren åbnes kl. 11.30 musikken starter kl. 12.30  

Prisen som sidst 150 kr. pr. person (inkl. entré tre snitter, kaffe te og kage) 
betales ved indgangen.  (ved tilmelding uden fremmøde vil I blive afkrævet 

beløb senere da vi jo indkøber mad efter antal tilmeldte)

Tilmelding til Mette@skrae.dk vi kan max have 90 personer så det 
går efter princippet ”først til mølle”. Ved tilmelding bedes du oplyse navn, 

gilde og antal (gæster og gildebrødre) 

Tilmeldingsfrist 10 september
Lidt om musikken:

New Orleans Revival Jazz for kræsne ører.
Red Hot Four har siden starten i 1999 oplevet en forrygende succes og en 
stor efterspørgsel, og har siden startet består denne velspillende kvartet af 

de samme fire musikere. 
Repertoiret er hentet fra den klassiske New Orleans jazz og revival perio-
den, hvor jazzen blomstrede i 1960erne og 1970erne med orkestre som 

Papa Bue Viking Jazzband og mange andre.
Red Hot Four er et orkester hvor man har fundet sammen om at spille den 

jazz, som appellerer til et bredt publikum, nemlig den såkaldte New Or-
leans revival jazz. På trods af at det kun er kvartet, så fylder musikken og 

swinger på grund af intensitet, engagement og en godt sammenspil. 
Besætning:

Steffen Juul Hansen (klarinet & altsaxofon), Ib Haagen (vokal og banjo) 
Torben Nikkelsen (kontrabas), Lars Meidal (trommer).

I tilfælde af nyt corona udbrud kan aflysning komme på tale og vil i givet 
fald blive med ud (det håber vi ikke bliver aktuelt)

GildeHilsen 
Jazzgruppe 5, Kolding

NY DATO 

NY DATO

NY DATO

NY DATO

NY DATO NY DATONY DATONY DATO
60
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Onsdagsklubben 

                                                

Onsdagsklubben vil gerne have mange flere deltagere. 

Onsdagsklubben er et afslappet mødested og netværk for alle gilder i Kolding. 

Vi hygger med kaffe kortspil, konkurrencer, billard strikning og mange andre ting. 

Vi har ingen ”natugle” men onsdagspubben, hvor vi løser alle verdens udfordringer. 

                                                         

 

Kære gildebrødre 

Gi’ det en chance!!! vi mødes hver onsdag 14.00 i gildehuset. 

Henning 
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Onsdag den 26. oktober kl. 18.30 
Trinitatis Kirkes Sognegård, Danmarksgade 61, 7000 Fredericia 

 

 Kl. 18.30 Vandrehal i Sognegården 

 Kl. 19.00 Gildehal 

 Kl. 19.30 Velkomst og spisning 

 Kl. 20.45 Kaffe og foredrag  

 af Marie Autzen, spejder i Olaf Rye Gruppe i Fredericia 

 Vi forventer at slutte kl 22.00 og glæder os til at se rigtig mange. 

 

Tilmelding; Birthe Egelund Rasmussen  
mail: amber@rasmussen.mail.dk 
eller  mobil 2611 4800 SENEST DEN 14. OKT 
 
Vigtigt! Oplys deltagernavne og dit gilde. 
Pris 175 kr. eksl. drikkevarer der kan købes 
KONTANT på stedet. 
 

Betaling via MobilePay på 2611 4800 eller bank reg. 0757 kontonr. 7575619997 
(husk at skrive navn på overførslen)  
 
MAN ER FØRST TILMELDT NÅR MAN HAR  BETALT 
 
Gildehilsen 
GIM gruppen i Fredericia 
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Mindeord 

 Kirsten Bønnerup
Atter et led i vor kæde er bristet, en bror er død 

– en ven har vi mistet.

Det var med stor sorg, vi den 16. august 2022, fik meddelelse 
om, at Kirsten Bønnerup var afgået ved døden. Kirsten blev født 

den 4. september 1924 og blev 97 år.

Kirsten blev optaget den 17. maj 1952, i 8. Sct. Georgs Gilde 
i København. Overflyttet til 2. Sct. Georgs Gilde i Kolding, den 

15. marts 1956 og sidenhen overflyttet til 5. Sct. Gilde i Kolding, 
den 21.januar 2014.

Kirsten havde 70-års gildejubilæum den 17. maj 2022. I sit 
lange gildeliv har Kisten haft følgende hverv:

 • Medlem af Hjælpekomiteen i perioden 1959 – 1961
 • Redaktør af ”2. Kolding Nyt” i perioden 1958 – 1964
 • Kansler i 2. Sct. Georgs Gilde i perioden 1961 – 1964
 • Telefonbogskørselsleder i perioden 1985 – 1992.

Ære være Kirstens minde.

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Onsdag den 26. oktober kl. 18.30 
Trinitatis Kirkes Sognegård, Danmarksgade 61, 7000 Fredericia 

 

 Kl. 18.30 Vandrehal i Sognegården 

 Kl. 19.00 Gildehal 

 Kl. 19.30 Velkomst og spisning 

 Kl. 20.45 Kaffe og foredrag  

 af Marie Autzen, spejder i Olaf Rye Gruppe i Fredericia 

 Vi forventer at slutte kl 22.00 og glæder os til at se rigtig mange. 

 

Tilmelding; Birthe Egelund Rasmussen  
mail: amber@rasmussen.mail.dk 
eller  mobil 2611 4800 SENEST DEN 14. OKT 
 
Vigtigt! Oplys deltagernavne og dit gilde. 
Pris 175 kr. eksl. drikkevarer der kan købes 
KONTANT på stedet. 
 

Betaling via MobilePay på 2611 4800 eller bank reg. 0757 kontonr. 7575619997 
(husk at skrive navn på overførslen)  
 
MAN ER FØRST TILMELDT NÅR MAN HAR  BETALT 
 
Gildehilsen 
GIM gruppen i Fredericia 
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Mindeord 

Jørgen Sünksen
Atter et led i vor kæde er bristet, en bror er død – en ven har vi 

mistet.

Det var med stor sorg, vi den 19. juni 2022, fik meddelelse om, 
at Jørgen Sünksen var afgået ved døden. Jørgen blev født den 

11. februar 1940 og blev 82 år.

Jørgen blev optaget den 21. september 2010, i 5. Sct. Georgs 
Gilde i Kolding. 

Jørgen har været 5. Sct. Georgs Gildes faneherold i en del år 
og vil også blive husket for sit store arbejde med ar arrangere 

og afvikle Sct. Georgs løbet i samarbejde Kolding KFUM Idræt. 
Derudover var Jørgen også aktiv i forbindelse med afvikling af 

frokostjazz.

Ære være Jørgens minde.
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Mindeord for 

Gildebror Svend Bruhn 3. Gilde.

Svend blev født 24.06.1922 og opnåede således at fejre sin 100 
års fødselsdag inden han døde den 06.07.2022.

Svend var gammel Kolding dreng,udlært som typograf og i 
mange år ansat ved Konrad Jørgensen Bogtrykkeri i midtbyen 

af Kolding.
Han havde været grøn spejder i 1930 erne,og blev optaget i 

3.Gilde i 1970. Blev Væbner i 1971,Ridder i 1977,og har i åre-
nes været Herold, og to gange været Kansler i 1974 og 1983. 

Han modtog 50 års gildenålen i 2020.
I mange år har Svend udover at følge 3.gildets gøremål også 

været trofast i Onsdagsklubben,som han fulgte lige til det sidste. 
Der skulle meget til før han måtte sende afbud til noget i gilde-

regi.
Svend har været alene de senere år efter tabet af sin hustru 
Petra,men holdt til det sidste fast i forbindelsen til gildet ,som 

han holdt meget af at komme i.
”Et led i vor kæde er bristet----”, men vi har mindet om en 

god,aktiv gildebror.

Æret være Svend Bruhns minde.



   

68
79

2

KOLDING ÅPARK
v/ Lynggaard & Hansen P/S
Kolding Åpark 8N
6000 Kolding
kolding.aapark@home.dk
Tlf. 75 52 09 33
Ejendomsmæglerkæde for Danske Bank koncernen

Ønsker du et trygt boligsalg?

Er du medlem af Sct. Georges Gilderne og bor  
i Kolding, så får du rabat på kr. 5.000 + gratis 
online markedsføring, når du sætter din bolig  
til salg ved home v/ Lynggaard & Hansen P/S. 
 
Kontakt os allerede i dag og start med en gratis  
og uforpligtende salgsvurdering af dit hjem. 

RABAT på salæret

+ gratis online markedsføring

Værdi 5.000 kr.

*  Kan kun benyttes af sælger, der har indgået 6 måneders formidlingsaftale hos home v/ Lynggaard & Hansen P/S.  
Beløbet er inkl. moms og kan ikke ombyttes til kontanter. Startpakken fås uden beregning. Gælder til den 31.12.2022.


